
Flusswanderung Rhein: 2. Etappe vom 8. August 2016
 

 Montag, 8. August 2016

Flusswanderung Rhein: 2. Etappe

 

 

Route: Wir wandern von Rheinau nach Ziegelhütte Flaach.

Datum: Montag, 8. August 2016

Zeiten: 09:00 Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf

 09:09 S7 nach Winterthur an Gl. 6

 09:42 S33 nach Marthalen ab Gl. 7

 10:04 Bus 620 nach Rheinau Hallenbad

 10:12 Ankunft und Spaziergang am Kraftwerk vorbei, durch die Gärten und

vorbei an den Gebäuden der Stiftung Fintan ins Dorf Rheinau

 10:40 Startkaffee im Gästehaus des ehemaligen Benediktinerklosters

(heute Teil der Stiftung Fintan)

 11:00 Besuch des Skulpturengartens und Wanderung entlang der

Flussschlaufe – diverse Naturschutzobjekte – rechts das imposante

Kloster - rund um Rheinau – vorbei an der Salmenbrücke – zum

Stauwehr und entlang dem Rhein – über den Wurzelweg – vorbei am

lichten Wald nach Ellikon am Rhein

 13:00 Mittagessen im Restaurant Rhygarte (Selbstbedienung) neben der

Fähre mit Blick auf den gemächlich ziehenden Fluss.

 14:15 Weiterwandern entlang dem Rhein - durch das Naturschutzgebiet

der Thurauen – über die Ellikonerbücke entlang der Thur – zur

Thurmündung – dann wieder entlang dem Rhein - meistens im Wald

- zum Naturschutzzentrum Thurauen

 16:15 Schlusstrunk im Restaurant Rübis&Stübis des Naturschutzzentrums

 16:37 Ziegelhütte Bus 670 nach Winterthur an 17:13 ab 17:35 S7 Gl 6 nach

Bassersdorf

 17:48 Ankunft Bassersdorf

oder Alternative 17:19 via Rafz – Oerlikon- Bassi an 18:30

Stundentakte

Wanderprofil: Wanderzeit: 1. Teil 2 Std. 2. Teil 2 Std.

 Wegbeschaffenheit: Wanderweg

 Steigung: 140m

 Gefälle: 148m

 

 1 / 2

Phoca PDF

http://fintan.ch/index.php?option=com_content&view=article&id=157&Itemid=620
http://naturzentrum-thurauen.ch/aktuell-im-gebiet/
http://www.phoca.cz/phocapdf


Flusswanderung Rhein: 2. Etappe vom 8. August 2016
 

 

Tenue: Regen- und/oder Sonnenschutz, Mückenspray - in den Thurauen sind die Biester ziemlich

bluthungrig….

Billett: ZVV 9-Uhr Pass

Das Billett besorgt jeder Teilnehmer selber!

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.

Wanderleitung: Hansueli Stohler | 079 483 1447 |   hansueli_stohler@bluewin.ch

Anmeldung: nicht erforderlich

Hinweise / Bemerkungen: Teil der Strecke könnte auch schwimmend zurückgelegt werden. Gute Ein- und Ausstiege.

Wassertemperatur eventuell etwas gewöhnungsbedürftig, brrrrr!

  

?? Zum Einstimmen auf die Flusswanderung: « Warum ist es am Rhein so schön? »

 ?? Wanderung kann herunter geladen werden (PDF)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

mailto:hansueli_stohler@bluewin.ch
https://www.youtube.com/watch?v=1Tgunecvtqw
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

